
Determinazione Dirigenziale

N. 390 del 08/03/2018

Classifica: 004.04 Anno  2018 (6862861)

Oggetto RINNOVO ABBONAMENTO ALLA RIVISTA ON-LINE 
"ENTILOCALINEWS" PER L'ANNO 2018 - IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DI CENTRO STUDI ENTI LOCALI - CIG ZE522AD585.

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE FINANZIARIE E SERVIZI INFORMATIVI
Riferimento PEG 532
Centro di Costo 532
Resp. del Proc. Dott. Rocco Conte
Dirigente/Titolare P.O. CONTE ROCCO - DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI

GORDA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 8520 . €  225,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso  che  la  Direzione  Servizi  Finanziari  per  tenere  costantemente  aggiornati  i  propri  uffici  

procede annualmente all’abbonamento a riviste telematiche e specializzate del settore;

Rilevato che  la  rivista  internet  sulle  principali  novità  normative,  giurisprudenziali  ed interpretative 

relative  al  comparto degli  Enti  Locali,  “ENTILOCALINEWS”,  edita  da  Centro Studi  Enti  Locali, 

costituisce  per  la  Direzione  Servizi  Finanziari,  un  valido  strumento  di  conoscenza  e  di  rapido  

aggiornamento professionale, necessario e utile al funzionamento degli uffici;

Tenuto conto che l’abbonamento alla suddetta rivista scadrà il 31/03/2018;

Considerata  la  volontà  di  confermare  l’abbonamento  in  questione  già  attivo  da  vari  anni  per  la 

Direzione Servizi Finanziari;

Reputato necessario procedere al rinnovo dell’abbonamento alla rivista settimanale di aggiornamento e 

approfondimento professionale per gli operatori degli Enti Locali “ENTILOCALINEWS” anche per 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 390 del 08/03/2018

      1 / 3



l’anno 2018,  allo  scopo di  consentire  il  costante  aggiornamento necessario  al  funzionamento  degli 

uffici;

Considerato necessario impegnare la spesa, ritenuta congrua, per l’acquisto dei servizi telematici sopra 

indicati, sul Bilancio di Previsione 2018, capitolo 8520 per € 225,00 (IVA compresa) a favore di Centro  

Studi Enti Locali:

CASA EDITRICE SEDE E
PARTITA IVA PERIODICO IMPORTO 

IN EURO

Centro Studi Enti Locali Srl
(cod. 314603)

via Della Costituente, 15
56024 – San Miniato (PI)

P.I. 02998820233
EntiLocali News 225,00

Dato  atto che  per  l’oggetto  della  presente  determina di  impegno è  stato  acquisito  il  codice  CIG 
ZE522AD585;
Ritenuto di avvalersi del vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti della Provincia di Firenze 

(adottato con Delibera CP n. 204 del 24/11/2008), che permette all’art. 14, c. 1, lett. d, il ricorso alle 

procedure in economia per le spese connesse all’acquisto e abbonamento a riviste;

Dato atto che ai sensi dell’art.9, c.1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/09 convertito in legge 102/09 si è  

provveduto  preventivamente  e  positivamente  ad  accertare  che  la  spesa  di  cui  al  presente 

provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (art.191 del TUEL) e con le regole di  

finanzia pubblica;

Ricordato  che  il  presente  affidamento  è  soggetto  alla  pubblicità  sul  sito  web  dell'Ente,  sezione 

“Amministrazione  Trasparente”  così  come  previsto  dall'art.  37  del  D.Lgs  n.  33/2013,  ed  in  

ottemperanza agli obblighi di cui all'art. 1 comma 32 della L. n. 190/2012 (c.d. “Legge anticorruzione”);

Visto il Bilancio di Previsione per il 2018 approvato con delibera del Consiglio Metropolitano n. 103 

del 20/12/2017, esecutiva ai sensi di legge;

VISTI: 

 l'Atto del Sindaco Metropolitano n. 27 del 28/12/2017 di aggiornamento della Macrostruttura 

organizzativa della Città Metropolitana di Firenze;

 il decreto del Sindaco Metropolitano n. 20 del 29/12/2017, con il quale al sottoscritto sono stati 

conferiti  gli  incarichi  di  Coordinatore  del  Dipartimento  “Finanziario”  e  di  Dirigente  della 

Direzione “Risorse Finanziarie e Sistemi Informativi” con decorrenza dal 01/01/2018 per la 

durata del mandato amministrativo;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 25 del vigente Regolamento di Contabilità;

Visti gli artt. 107, 151c.4, 191 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA

1. di provvedere,  per le motivazioni espresse in narrativa e nel  rispetto della normativa sopra 

citata,  al  rinnovo  dell’abbonamento  alla  rivista  telematica  “Entilocalinews”,  per  l’anno  2018, 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 390 del 08/03/2018
      2 / 3



indispensabile per l’aggiornamento degli Uffici della Direzione Servizi Finanziari;

2. di impegnare, ai sensi dell’art. 183 comma 1 del T.U.EE.LL, sul capitolo 8520 dell’esercizio 

2018,  un  importo  di  €  225,00  Iva  compresa  a  favore  di  Centro  Studi  Enti  Locali,  CIG 
ZE522AD585;

3. di  procedere con  successivo  atto  alla  liquidazione  della  somma  di  €  225,00  in  un’unica 

soluzione per il suddetto servizio dietro presentazione di regolare fattura, e previo verifica della 

regolarità contributiva e dell’assolvimento di tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti 

di cui alla L. 136/10;

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto;

5. di dare atto che ai sensi dell’ art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. n. 78/09 convertito in 

legge  n. 102/09 si è provveduto preventivamente e positivamente ad accertare che la spesa di cui al  

presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (art. 191 del TUEL) e con la 

regola della finanza pubblica;

6. di procedere alla pubblicazione sul sito dell’Ente dei dati di cui all’articolo 1, comma 32, Legge 

190/2012;

7. di  inoltrare il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  25 del  Regolamento  di  Contabilità,  ai  Servizi  

Finanziari  ai  fini  della  registrazione  dell'impegno  di  spesa  di  cui  all’art.  7  del  Regolamento  di  

Contabilità, nonché all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            08/03/2018                   
CONTE ROCCO - DIREZIONE SERVIZI 

FINANZIARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 390 del 08/03/2018

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

